



FORENINGEN FOR PALLIATIV INDSATS

– OMSORG VED LIVETS AFSLUTNING

Veje og vildveje i fremtidens palliation

Hvad betyder den nye Sundhedsreform for den palliative indsats – både i det specialiserede felt såvel som i primærsektoren? Og ikke mindst for det tværsektorielle samarbejde.

Du tænker måske, om *Sundhedsreformen* har noget med din hverdag at gøre? Er det relevant for mig?

Ja, *Sundhedsreformen* får indflydelse på alles hverdag, også på din ageren i det palliative felt - og dermed for dine muligheder for at yde den bedste lindrende behandling for patienten og deres pårørende.

Med afsæt i den nye sundhedsreform vil dagen først byde på oplæg fra forskellige teoretiske perspektiver. Derefter krydres dagen med inspirerende ideer fra den praksisnære virkelighed.

Palliationens veje i fremtiden skal findes i fællesskab på tværs af sektorer, funktioner og fagligheder. Derfor lægger denne årsdag op til, at man deltager som gruppe fra sin arbejdsplads, så man sammen kan hente viden og inspiration og efterfølgende sammen arbejde videre.

Som noget nyt har vi derfor besluttet at give grupperabat. Hvis du som leder tilmelder dig sammen med minimum 4 medarbejdere, deltager du uden betaling.

Sundhedsreformen fremhæver tværfaglighed ved at styrke samarbejdet mellem regioner og kommuner. Så derfor spiller **ALLE** faggrupper en vigtig rolle og er hjertelig velkommen på årsdagen. Kom og vær med, når vi sammen udforsker, hvordan Sundhedsreformen former fremtidens palliative indsats.

Foreningen for Palliativ Indsats

Program 05.11.2026 Comwell Århus

09.00-09.30	Kaffe og registrering
09.35 – 10.35	<p>Videncenterchef, PhD Rehpa, Ane Bonderup Vind</p> <p>Ane vil opridse hovedtrækkene fra sundhedsreformen, der har direkte eller indirekte relevans for det palliative felt. Ligeledes vil Ane Bonderup Vind komme med sine perspektiver på, hvilken betydning sundhedsreformen vil få for udviklingen af henholdsvis det specialiserede felt og primærsektoren.</p>
10.40 – 11.25	<p>Praktiserende læge Michael Skov Hejmadi (repræsentant i PLO's repræsentantskab) og praksis - og palliations sygeplejerske Lotte Hammer Egelund</p> <p>"Hvilke veje og vildveje er der i den tværfaglige palliative indsats" - set fra Almen praksis. Michael Skov Hejmadi og Lotte Hammer Egelund vil i deres oplæg, blandt andet, komme ind på, hvordan man i Almen praksis, gennem et tværfagligt samarbejde, ønsker at sikre at alle patientgrupper modtager en ordentlig palliativ pleje og omsorg.</p>
11.30 – 12.30	<p>Specialkonsulent Bo Kristian Nielsen</p> <p>Tværfagligt og tværsektorielt samarbejde – barrierer og muligheder i at mødes om tværgående samarbejde</p> <p>Hvordan skaber vi bedre tværgående samarbejde i praksis?</p> <p>I dette oplæg sætter Bo Kristian Nielsen fokus på, hvilke historiske, organisatoriske, samfundsmæssige og individuelle faktorer der har betydning for tværgående samarbejde – og hvordan de kommer til udtryk i vores hverdag.</p> <p>Sammen ser vi også på, hvilke metoder og tilgange der kan understøtte samarbejdet, så patienten og dennes pårørende i sidste ende oplever et godt og sammenhængende tilbud.</p>
12.30-13.10	Frokost
13.10-13.55	<p>Sygeplejersker fra Anker Fjord Hospice – Anna Nagstrup Østergaard og Elly Bodum</p> <p><i>Et samarbejde mellem Anker Fjord Hospice og plejehjem</i></p> <p>Hvordan kan samarbejdet mellem hospice og plejehjem styrke den palliative indsats i praksis?</p> <p>I dette oplæg deler sygeplejersker fra Anker Fjord Hospice deres erfaringer med undervisning af plejepersonale i symptomlindring, tidlig opsporing af palliative symptomer – blandt andet ved hjælp af SPICT, <i>surprise question</i> – samt fokus på behovene i de sidste levedøgn. Undervisningen har haft en praksisnær og vedkommende tilgang og er blevet fulgt op med løbende sparring i de konkrete situationer, personalet står i.</p>

	<p>I 2026 er der indgået et samarbejde med Struer Kommune, hvor fire plejecentre deltager. Her kommer en medarbejder fra hospice ugentligt på plejehjemmene og tilbyder støtte i arbejdet med palliative borgere. Samarbejdet foregår som et bedside-samarbejde, hvor der i fællesskab udvikles redskaber og opbygges brugbare erfaringer.</p> <p>Erfaringerne fra samarbejdet præsenteres og deles på årsdagen.</p>
14.00-14.45	<p>Udviklingssygeplejerske Charlotte Kragh Sjællands Universitetshospital Køge Medicinsk Afdeling og Heidi Bergenholtz, Klinisk Lektor og ph.d. Sjællands Universitets Hospital og ansat i REHPA.</p> <p>Charlotte og Heidis oplæg vil omhandle basal palliation på hospitalet; Hvilke veje går vi og hvordan kommer vi videre? Om identifikation af palliative patienter og deres behov. Hvilket sigte har vi og hvordan har vi i en antologi sat ord på det palliative arbejde på SUH?</p>
14.45 - 15.00	Kaffe
15.00 – 15.45	<p>Ledende oversygeplejerske i Team for Lindrende Behandling Aalborg, Birgitte Poulsen.</p> <p>Følgeskab på onkologisk afdeling</p> <p>En undersøgelse af hvilken form for læring der bliver mulig på en onkologisk sengeafdeling ved tilstedeværelse af læge og sygeplejerske fra den specialiserede palliative indsats</p> <p>Undersøgelsen omhandler lægers og sygeplejerskers erfaring med følgeskabet, altså både hvad det kan, og hvad det ikke kan.</p>
15.45- 16.00	Opsamling, spørgsmål
16.00	Tak for i dag.

PRIS

Ikke medlemmer: 1.600kr.

Medlemmer: 1.200 kr.

STED: Comwell

Værkmestergade, 8000 Århus C

TILMELDING Senest den 15.09.2026.

Betalingen kan indsættes på foreningens konto i Danske Bank, REG; nr. 9570, kontonr. 9910573.

Husk navn og adresse på indbetalingen, så vi ved, hvem der har tilmeldt sig.

Hvis der skal ske fakturering, så opgiv EAN nummer samt adresse, hvortil faktura skal sendes til foreningens kasserer Thomas Kirk på følgende mailadresse: thomas-kirk@live.com

Kontaktperson: Næstforperson Elisabeth Rokkjær Hammer 22739838 elha@km.dk